
令和 5 年 11 月 

お客さま各位 

にいかわ信用金庫 

 

 

「共同相続センター」の開設および相続 WEB 受付の開始について 

 

 平素より、にいかわ信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 この度、富山県内５信用金庫(にいかわ・富山・新湊・氷見伏木・石動)は相続事務に

ついて「共同相続センター」の開設および相続 WEB 受付を開始いたします。 

窓口受付、相続 WEB 受付分を「共同相続センター」より相続手続きのご案内、および

戸籍などの関係書類のご提出、相続預金のお支払いなどの相続手続きを郵送にて対応さ

せていただきます。 

なお、お取引内容によっては、ご来店が必要な場合がございますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 当金庫では、今後もお客さまの利便性向上に努めて参りますので、引き続きご愛顧の

ほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

1. 相続 WEB 受付開始日   令和５年１１月２０日(月) 

 

2. 相続 WEB 受付サービスの概要 

  ・営業店窓口に来店する時間がないお客さまや、遠方に在住のお客さまであっても、時間

や場所にとらわれることなく、パソコンやスマートフォン等を利用して、相続手続きの

お申し込みができるサービスです。 

  ・WEB 画面の「相続受付フォーム」のご案内にそって相続手続きに必要な情報をご入力

いただくことにより、当金庫では相続のお申し出を受付し、共同相続センターより相続

手続きについて、電話にてお手続きの内容やご用意いただく書類についてご案内いたし

ます。 

 

 

以 上 


